



Anna-Maarit Tirkkonen
Stadsledningskontoret
Västerås stad
Epost: anna-maarit.tirkkonen@vasteras.se

Socialdepartementet

Västerås stads remissvar över slutbetänkandet Börja med barnen! Följ upp hälsa och dela information för en god och nära vård (SOU 2021:78)

Sammanfattning

Västerås stad ställer sig i huvudsak positivt till slutbetänkandets förslag och instämmer med de slutsatser som utredningen påvisar inom områden som behöver förbättras för att uppnå bästa möjliga vård för barn och unga.

Många långvariga hälsoproblem kan undvikas om barn och unga får tillgång till stöd i sin hälsoutveckling tidigt i livet samt att vårdgivare/huvudmännen ser barnet i sin helhet och följer upp barnet systematiskt. En särskild målgrupp som Västerås stad bedömer skulle gynnas, om utredningens förslag går genom är målgruppen placerade barn och unga.

Nedan följer några synpunkter på bedömningar och förslag i utredningen som särskilt berör grundskolans verksamhet och elevhälsans medicinska insats.

5.1 Uppföljning av barns och ungas hälsa

Västerås stad instämmer med förslaget att Socialstyrelsen får i uppdrag att utreda barns och ungas hälsa genom ett hälsodataregister samt förslaget om att Socialstyrelsen ska få i uppdrag att utreda om det är möjligt och lämpligt att i ett hälsodataregister behandla uppgifter om barn och unga som fått hälso- och sjukvård inom elevhälsans medicinska insatser.

Idag saknas hälsodata för barn och unga mellan 6–20 år och Västerås stad instämmer med utredningen som menar att det är viktigt att uppgifter från elevhälsans medicinska insatser inkluderas i hälsodataregister, på samma sätt som uppgifter från mödrahälsovården och barnhälsovården enligt Socialstyrelsens förslag om ett utvidgat patientregister. Ett sådant underlag kan också användas i det systematiska kvalitetsarbetet i syfte att skapa likvärdighet i förutsättningar och kvalitet i elevhälsoarbetet.

5.3 Hälsoreformen för barn och unga bör följas, stödjas, utvärderas och tillses

5.3.1 Uppdrag till Socialstyrelsen att stödja genomförandet av den nationella hälsovårdsreformen

Västerås stad instämmer i förslaget om att ge Socialstyrelsen i uppdrag att stödja genomförandet av den nationella hälsoreformen för barn och unga genom det nationella hälsovårdsprogrammet. Västerås stad håller med om att införandet särskilt behöver stödjas i elevhälsans medicinska insatser i och med att elevhälsans medicinska insats berör målgruppen under många år (barn och unga mellan 6–21 år).

5.9 Utredningens förslag stärker och går i linje med nationell och internationell utveckling på hälsodataområdet

5.9.2 Tydligare styrning mot nationell informationsstruktur och gemensam terminologi

Västerås stad instämmer i förslaget om att ha en entydig och enhetlig terminologi för att uppföljningar och utvärderingar ska kunna göras på ett likvärdigt sätt.

Övrig synpunkt:

Västerås stad vill påtala avsaknaden av ICF-CY.

ICF är ett internationellt redskap för att beskriva hur hälsa och hälsorelaterade tillstånd påverkar en persons funktionstillstånd, med en version för barn och ungdomar, ICF-CY.

Det behov av utveckling av kvalitetsregister och andra utvecklingsområden som beskrivs i slutbetänkandet finns till vissa delar inom verktyget ICF-CY.

Christin Tjärnheden

Direktör, Strategisk samhällsutveckling

Stadsledningskontoret

Västerås stad